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GOBIERNO ESTATAL

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen $140,745,866,603.09 $134,343,347,218.47 Origen $6,174,920,914.72 $381,532,462.97
Impuestos $7.541,099,628.63 $6.677,183,217.00 Ei:)r;zzgnmuebles, Infraestructura y Construcciones en $0.00 $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Bienes Muebles -$356,234.38 $0.00
Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00 Otros Origenes de Inversion $6,175,277,149.10 $381,532,462.97
Derechos $3,291,668,668.78 $3,219,587,938.08
Productos $1,552,513,524.91 $1,922,891,105.35 Aplicacion $15,376,257,653.73 $10,514,910,807.45
Aprovechamientos $541,758,862.26 $282,988,473.08 E'rigzzc')”m”eb'es' Infraestructura y Construcciones en $1,699,784,632.12 $1,971,344,011.19
ggreses por Venta de Bienes y Prestacion de $339,946,399.86 $25,213,328.26 Bienes Muebles $1,070,120,659.20 $692,927,631.44

Otras Aplicaciones de Inversion $12,606,352,362.41 $7,850,639,164.82

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y $117,511,970,568.60 $112,824,954,197.62
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y $4,888,644,559.34 $3,980,139,920.69 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -$9,201,336,739.01 -$10,133,378,344.48
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion $5,078,264,390.71 $5,410,389,038.39

Aplicacion $130,869,905,487.61 $120,938,317,846.31 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector

Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

$49,868,440,728.26
$1,559,771,383.31
$6,274,493,297.47

$30,344,343,253.89

$864,216,220.67
$1,516,907,930.19
$4,107,689,944.04
$183,308,570.74

$140,102,565.00

$0.00
$85,606,183.20
$0.00

$45,167,398,339.04
$1,372,587,570.13 Origen
$7,651,214,658.77

$34,032,629,145.41

$438,587,704.54
$1,165,679,386.00
$3,567,588,919.30
$164,980,177.28

$120,598,810.00 Aplicacion

$0.00
$62,396,981.00
$0.00

Endeudamiento Neto
Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Servicios de la Deuda
Interno

Externo

$385,678,314.99
$326,614,896.54

$326,614,896.54

$0.00
-$267,551,478.09

$7,688,461,424.93

$610,698,112.11
$610,698,112.11
$0.00

$5,520,343,700.88
$0.00

$0.00

$0.00
$5,520,343,700.88

$4,068,474,743.20

$247,138,867.49
$247,138,867.49
$0.00
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Concepto

2024

2023

Concepto

2024

2023

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

$12,099,105,021.51
$13,556,104,294.65

$0.00
$10,269,816,094.68

$9,875,961,115.48

$11,706,435,281.04
$13,155,764,722.20
$0.00
$2,332,456,151.60

$13,405,029,372.16

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$7,077,763,312.82

-$7,629,398,006.48

-$6,954,773,630.01

$17,150,182,827.81

$10,195,409,197.80

$3,821,335,875.71

$1,451,868,957.68

$4,723,519,985.36

$12,426,655,048.27

$17,150,182,827.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




